Q boni pastores potius per humilitatis mansue-
tudinem student peccantes reuocare q̄ per au-
steritatem in foueam perditionis propellere.
xlj. dif. recedite.

Q qui sibi vult ab alijs humiliter obediri: et ipse suo
superiori obediat. ij. q. vi. qui se scit:

Q cum culpa non erigit omnes fm rationem hu-
militatis: equales sumus. xxj. dif. de constanti-
nopolitana.

Q humilitatis causa: non est in confessione mentiē
dum. xxj. q. ij. cum humilitatis.

Q humilitas non est: vbi est falsitas. xxj. q. ij. cum
z. c. incaute.

Q ficta humilitas: est cum superbia mixta. viij. q. i.
in scripturis. in fi.

Q nemo prelatiis suis sic humilitate debet subici:
vt cogatur ipsorum vitia venerari. ij. q. vii. ad/
monendi.

Jacob. **Q** Jacob dicēdo
se primogenitus:
non est mentitus. quia nō ad na-
tuitatem: sed ad ius primogeni-
ture respectum habuit. xxj. q. ij.
queritur. §. proximo.

Q nō precedens: sed subsequens consensus Jacob
iuliam: fecit eos coniuges. xxix. q. i. §. sed obycif

Q iacob licet ipse esset bonus: tamen filios aliquos
malos: alijs bonos habuit. xxxj. q. iij. recurrat.

Q in hoc q̄ vidit angelos descendentes: vitam s̄/
latozum actiuam et contemplatiuam designat.
lxxxvij. dif. decreuit.

Iactare. **Q** iactare non debet se quis de
statu perfectionis sue. quia et pe-
trus post iactantiam cecidit. vi. questiōe prima
imitare.

Q omni ornatu: q̄ possit iactantiā iferre debent: ca-
rere clerici. xxi. q. iij. c. i. xxij. dif. hys igit.

Idolatria. **Q** idolatria quam sequuntur
infideles: et quelibet noxia sup-
stitio: ē fornicatio spūalis. xxvij. q. i. idolatria.

Q idolorū culturam: subtilitas demonū adinuenit
xxvi. q. iij. sciendū per totum. c.

Q ille particeps est ydolatrie: qui res suas quas p
hibere potest: permittit ydolis imolari. xxvi. q.
ij. si de area.

Q eligendum est potius fame mori: q̄ ob reueren-
tiam ydolorū ydolatrie vesci. xxij. q. iij. sicut
facius.

Q Salomon: qui deo templum construxerat exce-
catus luxuria: templum ydolis fabricauit. xxxj.
q. iij. salomon.

Q ydolatra fit quis interpretatiue multipliciter:
videlicet per eucharistie perceptione indignā
xxxj. questiōe preter hoc. §. porzo. viij. distincti-
one siqui.

Item per rebellem obedientiam. viij. q. i. scier-
dum in fine.

Item per estuantem auariciam. vi. q. v. quere
Item per sortilegiorum et diuinationum obseruan-
 tiam. xxvi. q. ij. fors. §. sequenti. et c. sed et illud
 et c. v. §. i.

Ieiunium. Quod ieiunium est duplex spiri-
 tuale et corporale de consecra-
 tione. v. ieiunium.

Quod magnum et precipuum est ieiunium spirituale
 videlicet: a peccatis abstinere. de con. dif. ieiuni-
 um. et c. nihil.

Quod ieiunium corporale quod a cibis abstinere est
 auctorizabile: quia primo a deo in paradiso est
 ceptum. xxxv. di. vi.

Quod a sanctis patribus et ab ecclesia est institutum.
 de consecratione distinctione. v. ieiunia in eccle-
 sia et tribus. c. se.

Quod ieiunium de quo non est preceptum ut scanda-
 lum vitetur. secundum morem patrie est seruā-
 dum. xij. di. illa. lxxvi. di. vtinam

Quod ieiunium ab ecclesia institutum sine causa non
 est violandum. de consecratione distinctione. v.
 ieiunia in ecclesia.

Quod ieiunium quadragesimale quod est pro decima
 temporis anni est diligenter seruandum. lxxvi.
 di. statuimus. et c. e. de consecratione distin-
 ctione prima solent. v. distinctione quadragesima
 et c. ieiunium.

Quod ieiunium quattuor temporum est omnino ab
 omnibus seruandum. lxxvi. distinctione ieiuni-
 um. et c. sequenti.

Quod quibus mensibus et quibus de causis seruanda
 sunt: et i veteri lege seruata sunt ieiunia quatuor
 temporum habes. lxxvi. dif. statuimus. et duo.
 c. sequenti.

Quod antiquitus primus mensis anni. Martius com-
 putabatur: et de omni alio tempore quando qua-
 tuor tempora ieiunabantur. lxxvi. di. statuimus
 et c. seq.

Quod a modernis hoc ieiunium fit quarta proxima fe-
 ria post diem cinerum. secundum in ebdomoda
 penthecostes. tertium in septembri post exalta-
 tionem sancte crucis. quartum in decembri post
 festum sancte lucie. lxxvi. distinctio. statuimus.
 v. de versis.

Dat crux: lucie: cineris: carismata dya

Ut sit in angaria: quarta sequens feria.

Quod dies tres rogationum ante ascensionem domi-
 ni sunt ieiunandi. de con. dif. ij. rogationes.

Quod sicut in memoriam passionis sexta feria ieiunatur
 sic et sabbatum in memoriam sepulture est ieiun-
 andum. de con. dif. ij. in sabbato

Quod de ieiunio sabbati videtur mos patrie seruan-
 dus. xij. dif. illa.

Quod die sabbati est a carnibus abstinendum. de co.
 dif. v. qua die.

Quod in cena domini non est soluendum ieiunium de
 con. dif. ij. non liceat et c. sequenti.

Quod die dominico ne sequamur errores infidelium
 non est ieiunandum. xx. dif. si quis tanquam. et c. si
 si quis presbyter. lxxvi. dif. ieiunium. de con.

Dif. ij. ieiunium et c. ne quis.

Quod nec ieiunandum tempore paschali: vsque ad pas-
 chum. lxxvi. distinctio. ieiunium. §. non. autem. et capitu-
 lo sequenti

Quod ieiunantes illo tempore ex deuotione non sunt
 arguendi. lxxvi. dif. post. c. vtinam

Quod hora meridiana: in ieiunijs est comedendum et
 conf. dif. v. non modico et c. sequenti

Quod in quadragesima ieiunium soluit qui antequam ve-
 speras dicit vel audit comedit. de consecratione
 dif. i. solent.

Quod in ieiunijs quattuor temporum et in vigilia pasche
 circa vespertinam horam est missa celebranda: et
 post comedendum de con. dif. i. solent.

Quod ordinans et ordinandus debent esse ieiuni. lxxv
 dif. quod a patribus et c. sequenti.

Quod ex cepta causa infirmitatis non debent com-
 munitate nisi ieiuni de con. dif. ij. liquido. l. disti-
 presbyteros. xxvi. q. vi. si quis de corpore. iij.
 dif. denique infirmitate.

Quod moderantia cibi est in ieiunijs habenda. de co.
 dif. v. non dico. et c. sequenti.

Quod in ieiunijs maxime quadragesime a magnis pi-
 scibus et cibis lasciuus et potibus abstinendum
 iij. dif. denique.

Quod plenus venter facile disputat de ieiunijs. xvij.
 dif. habeatur. lxxvi. dif. quid prodest.

Quod primo homini: firmitatis virtus fuit in ieiunio
 cognitio infirmitatis in cibo xxv. dif. vi.

Quod ieiunium delinquentis vulnera curat et curatos
 sanctificat de con. dif. v. sint tibi.

Item satisfacit pro commissis. lxxvi. dif. igitur.

Quod viuientium ieiunia sunt defunctorum auxilia. xij.
 q. ij. amme.

Quod ieiunium ex causa redimitur elemosina. lxxxij.
 dif. presbyter ante finem.

Quod duorum vel plurium dierum absque cibo ieiunium
 prohibetur. de con. di. v. non dico et duobus. c.
 sequentibus.

Quod melius ieiunat qui sepius parum: quam qui ingur-
 gitando laucius rarius comedit. de con. dif. v
 si dico. et duo. c. sequenti

De hac materia habes: vbi agit de abstinencia

Jesabel. Quod iesabel nonnullos prouocabat
 ad idola. xxij. q. iij. si illic. §. quod tunc

Ignis. Quod est ignis in se deuotionis qui infla-
 mat sacrificia deprecantiu. i. q. i. cujus
 scriptura.

Quod est ignis vere contritionis quo igne decoquun-
 tur et purificantur penitentes. xxvij. questione
 prima impudicas.

Quod est ignis idebite vltionis a quo prohibi sunt apo-
 stoli ne exurerent samaritanos. xxij. q. iij. quid
 faciet in fine et c. sequenti.

Quod est carnalis voluptatis: in quo igne bonus con-
 iugatis positus nescit ardere. xxxij. q. iij. vir et
 propria in fine.

Quod est ignis ambitiois et cupiditatis: qui tanquam ignis
 alienus exurit et non mundat de pe. di. ij. iter bec.

¶ est ignis diuine consolationis qui culpas exurit non homines: et sanat pure confitentes de pe. di. ii. inter hec.

¶ est ignis future purgationis qui excedit omnes peccata penas. xxvi. di. q. si aliud. de pe. vii. nullus expectet.

¶ ignis purgatorius post hanc vitam credendus sit: xxv. dif. qualis in fi. xxxii. q. ii. admonet. circa medium. prima. q. ii. peruenit. de pe. dif. vlti. nullus expectet.

Ignorantia. ¶ ignorantia est triplex videlicet: bona: mala: et in differens. xxxvii. dif. q. nãuis: et sequent.

¶ bona est ignorantia eorum: que dant occasionem ad peccandum quod nescire melius est: quam scire. xxxvii. di. quãuis

¶ mala est ignorantia: quando ea que dei sunt ignoratur: quia talis ignorantia ignorabit. xxxvii. q. ea.

¶ indifferens ignorantia est in his in quibus nihil interest ad regnum dei: ut sciantur an non. xxi. q. ii. in quibus.

¶ alia est ignorantia facti: alia iuris. i. q. iiij. §. vltimo ante me. xxi. q. iiij. innocens. §. i.

¶ tem ignorantia facti alia simplex: alia probabilis alia crassa et supina.

¶ ignorantia simplex est vera et non simulata in qua peccantibus est parcendum. xi. q. iiij. excellentissimus. r. c. se. r. xxvi. q. ii. c. vi. i. q. iiij. §. vlti. vbi agitur. de idolatrici.

¶ ignorantia probabilis est que probari potest hoc excusabilis est pro tanto. prima. q. prima si quis symoniacis.

¶ ignorantia crassa et supina est quando factum omnibus publicum ignoratur que neminem excusat sicut iudei non excusantur quia christum aduenisse ignorant. i. q. iiij. §. vltimo. xi. q. ii. q. diuinis. xxi. q. i. paratus. circa medium. xi. q. iiij. cure. vii. q. i. licet ergo. xx. dif. si decreta. xvi. di. quod dicitis.

¶ ignorantia iuris alia est iuris naturalis: que omnibus adultis et discernentibus est damnabilis. Alia est iuris civilis et canonici: que quibusdam permittitur ignorare. quibusdam non. i. q. iiij. §. vlti. in fi.

¶ ignorantia iuris civilis vel canonici: excusat a tanto. xxiij. q. i. si quis dederit. xxxij. q. vii. que admodum. vi. q. i. quero.

¶ ignorantia iuris civilis vel canonici non excusat a toto. i. q. iiij. §. vltimo. ante finem. xxxvii. dif. distin. presbyter.

¶ filij israel circa promissionem gabaon itaque habuerunt ignorantiam facti sed non iuris. xxi. q. iiij. innocens. §. i.

¶ ignorantia in civilibus que est ex furore vel demencia: si est ex casu non imputatur. si autem venit ex culpa noxia est. xv. q. i. si quis insaniens. r. c. proximo. r. c. iiij. querit. §. itaque.

¶ ignorantia vincibilis procedens ex negligentia excusat a tanto: sed non a toto. xxii. q. vii. que ad modum.

¶ affectata ignorantia est quando quis non vult intelligere ut bene agat. xxxvii. dif. c. vlti. cum duo §. sequentibus.

¶ ignorantia est mala et periculosa: quia mater est cunctorum errorum. xxxvii. di. ignorantia.

¶ licet laicis sit noxia: sacerdotibus tamen qui vatum prebere debent alijs: est periculosior. xxxvii. di. c. vltimo. §. ut itaque et xxxvii. dif. c. i. r. c. sequenti.

¶ ignorans non semper errat. xxxii. di. quãuis ¶ dicitur quis ignorare: quando non cognoscit illud esse peccatum: quod facit vel non tantum quantum est. talis excusatur pro tanto sed non pro toto. viij. dif. consuetudo.

¶ qui ignorat modum et qualitatem facti: ipse tunc peccat quando ignorantia iuris laborat. viij. di. consuetudo. ¶ exemplum de paulo sed tunc non peccat quando facti ignorantia habet. xxxiiij. q. i. in lectum.

¶ qui dando operam rei licite ignorans quid ex factum suo sit fecaturum: ut ille qui volens patrem suum a leone liberare sagittam mittit patrem occidit: non peccat. xxiij. q. v. de occidendis. l. dist. sepe.

¶ licet aliquis ignoret se debere continere: recipiendo ordinem: ex eo quod recipit ordinem tenet continere. xxvii. dif. presbyter.

¶ licet quis ignoranter rebaptizet ad sacros tantum non potest promoueri de conse. dif. iiij. qui bis.

¶ qui patre procurante ecclesiam symoniacam licet ignoranter adeptus fuerit crimine careat: fratrum tamen paterne emptionis reportare non poterit. i. q. v. hos qui. §. ex hac.

Imitatio. ¶ imitatio christi est necessaria nobis: ne ab ipsius corpore secedamus. lvi. di. dist. lxxij. di. proposuisti.

¶ filij dei sumus et ipsi imitari debemus. lvi. di. dist.

¶ christus dedit exemplum imitationis in patientia et humilitate. xciij. dif. r. nis.

¶ superiores nostros in bono imitari parati esse debemus. xxi. di. in constantinopolitana. lxxij. di. valentinianus.

Imitator. ¶ imitator debet se totum imitari. r. nis. imitatorum ostendere. lxxij. di. valentinianus.

Imago. ¶ imago ponitur circa finem in littera. y.

Imperator. ¶ imperator catholicus filius est non presul ecclesie. xcvi. di. si imperator.

¶ nihil honorificentius: quam quod imperator filius ecclesie dicatur. xxiij. q. octaua. conuenior antefines.

¶ imperator. constantinopolitanus pape coronatus omnemque regiam dignitatem in urbe romana: et italia: et in partibus occidentalibus: concessit. xxvi. dif. constantinus.

¶ nulli imperatori licet scener de electione summi pontificis: et de rebus ecclesiasticis. xcvi. dist. in electione. §. i.

De imperator aduocatus & defensor debz esse ecclesie. *xcvii. di. ecclesie mee.*

De imperator dber iurare fidelitatē pape: & bona ecclesie defendere. *lxiiij. di. tibi domino*

De nec imperator iura pontificatus nec pōtifex nomen imperatoris debet vsurpare *xcvi. di. cum ad verum.*

De imperator pēdet ex pape iudicio: non papa ex imperatoris. *xcvi. di. domino*

De impatores debent pontificibus caput inclināf *lxiiij. di. valentinianus. xcvi. di. duo sunt*

De imperator potest interesse consilio pontificis p confirmatione fidei alias non. *xcvi. di. nos ad fidem: & c. vbi. & c. satis.*

De nec spectat ad imperatozem pzelatos ecclesie dicare. *xcvi. distinc. si imperator. & capitulo. in scripturis*

De imperiali iudicio nō possunt ecclesiastica iura dissolui quia imperator subest ecclesie. *x. di. p totum.*

De ab imperatore non pōt peti cognitio iudiciorū clericorū sed tēpale potest peti. *xi. q. i. placuit. vt quicūque. xij. q. v. si quis a proprio.*

De papa pōt imperatorē excomunicare quia gelasius papa. Anastasium imperatorem excomuni cauit *xcvi. di. duo sunt.*

De papa zacharias deposito rege francoz tradidit regnum pipino patri caroli imperatoris. *xv. q. vi. alius.*

De Lodonicus imperator & primus henricus & primus Otto renunciauerūt pziuilegio super pzo uisione pape quod summi pontifices propter scismaticos contulerant imperatorib⁹. *lxiiij. di. p totū & precipue. d. ex his.*

De hac materia hēs vbi agit de rege.

Impositio. *De impositio manus quia nō est aliud q̄ oratio super hominem repeti pōt. i. q. i. manus.*

De hi qui baptismum ab hereticis susceperint non sunt rebaptizandi: sed tantum per impositio nem manus sunt confirmandi. *prim. q. i. bi qui baptisma*

De cum epō benedictio super caput funditur oēs epī pītes manus iponendo debent ipius caput tangere. *xxij. di. epus.*

De epō presbyter ordināte & manū sup caput ei⁹ ponente oēs pītes presbyteri debent manus suas iuxta manum epī tenere. *xxiiij. di. pres bīti.*

De diaconus & sacerdos quando ordinātur accipiunt manus impositionē. *v. q. vi. quia iuxta. xxiiij. di. dyaconus.*

De epō manus imponente super ordinādum & alio orationē dicente nihil agit. *xxiiij. di. quorundaz*

De subdiaconu quia in ordinatōe sua impositionē manus non accipit loco eius calicem & patenas vacuum accipit. *xxij. di. subdiaconus.*

De absq̄ ipositōe man⁹ epī etiā sit dōsuram clericalē quis ab eo haberet nō licet publice in ecclesia legere. *lxix. di. quoniam*

De abbati cui imposita est manus per ep̄m & ep̄e

Hyter licet i proprio monasterio cōferre duos minores ordines. *lxix. di. oniam.*

Incantatio. *De incātatio ex magicis artibus siue ex consultationibus demonum dā nabilis ē. xxvi. q. ij. illud.*

De attendere inanē signorū in celo fallaciam incon iugus sociandis in domibus edificandis & in arboribus plantandis incantatio illicita est. *xxvi. q. v. non liceat.*

De infideles reputantur matres que pueris suis capita dolentibus: vel alia infirmitate laborantibus preter pater noster & credo in deū querunt ligaturas sacrilegas & incantationes. *lxxxiiij. di. qm̄ non. ante me.*

De incantationes ifirmitatib⁹ hominū nihil remedij prestant. *xxvi. q. vlt. admoneant.*

De gemme vel herbe ad infirmos possunt portari sine incantatione. *xxvi. q. vlt. c. vlti.*

De incantatione ab ecclesia sunt reiciende. *xxvi. q. v. & c. nō oz. & c. augurys. & q. vlti. admoneant.*

De incantatores sunt infames. *vi. q. i. infames. X*

De hac materia habes vbi agit de diuina tione: & vbi abitur de sortilegio

Incendarius. *De incendiarius non dīf solum qui facit sed qui iubet & consentit. xxiiij. q. vltima. si quis membrorum.*

De incendiary nocturni precipue rerū ecclesiasticarum sunt grauis puniendi. *xy. q. ij. cum deuo tiffimam.*

De incendiary sunt acoione fidelium quousq̄ satis faciant separandi. *xxiiij. q. vlt. si quis mēbroz*

De incendiary ex odio vel malitia & ipsis consentiētes sunt excommunicandi. *xxiiij. q. vlt. pessimam*

De incendiary cum satisfactione preteritoz & iura mēto de vltra. non comittendo debent absolui *xxiiij. q. vl. pessimam.*

De quia forma absolutionis incendiarioz confors est cum forma absolutionis excommunicatoz vi def q̄ a canone ipso facto sūt excommunicati. *xxiiij. q. vlti. pessimam.*

De episcopus qui pniāz incendiarioz: que est per annuz esse vltra mare relaxauerit ab officio episcopi pali per annū abstinebit *xxiiij. q. vlti. pessimam*

De incendiarius si sine satisfactōe & penitētia mortuus fuerit carebit ecclesiastica sepultura. *xxiiij. q. vlti. pessimā.*

Inceptio. *De inceptio siue inchoatio bonē vite non potest fieri nisi cuz cbaritate de pe. di. ij. §. non autez.*

De multi bene incipiunt qui in malo vitā finiunt. *de pe. di. ij. si eniz inquit. §. multi.*

Incestus. *De incestus ē consanguineorū vlt affinium ab vsus. xxvi. q. i. lex illa. §. cum ergo.*

De virgines que post consecrationēz nupserint nō taz adultere q̄ inceste. sunt. *xxvii. di. virgines*

De incestum comittit qui sponsam fratris sui licet ab eo non cognitā duxit i vxorem. *xxvii. di. sigf*

uxorem. z. c. sequenti. z. c. prece. si quis despon
fauerit

Que sunt persone consanguinee vel affines: cū q
bus incestus cōmittitur habes. xxxv. q. iij. de in
cestis. z. c. nec eamz

Q incestus quantum ad peccatum grauior est ad
ulterio. xxxij. q. viij. adulteriij.

Q incestuosus nec testificari: nec accusare potest
quia infamis. iij. q. iij. consanguineorum. vi. q.
i. infames

Item incestuosi a coioe fidelium sunt seperandi.
xxxv. q. vi. de his z. q. viij. c. vlti.

Item incestuosi non debent matrimonium con
trahere. xxxij. q. viij. quedā. z. v. c. seque. xxxiiij.
q. vlti. in lectum.

Q incestum cōmittens ex sua culpa post mortez
viri non debet contrahere. xxxiiij. q. vltima.
in lectum. z. c. seq.

Q possunt contrahere matrimoniū: quoz incestū
excusat ignorantia. xxxiiij. q. vltima: in lectum.
z. c. sequenti.

Q filij de incestu procreati non reputātur filij quā
tum ad paternam successionem. xxxv. q. viij. ca.
primo.

Inconstantia. **Q** inconstantia animi per
penditur: quando episco
pus vel presbyter dimissa sua ecclesia: propterea
temeritate sine causa alibi vagatur. viij. q. i. non
oportet vsqz ad. s. quod vero

Q inconstans prelatus iudicatur: qui propter tri
bulationem: a grege sibi commisso se elongat.
viij. q. i. suggestum. z. duo. c. sequen.

Q inconstantia iuuentibus castitatem z non ser
uantibus reprobatur. xvij. q. i. iuuentibus.

Item i monachis: a professione sui nois z religio
nis: z a religione recedentibus: xvi. q. i. si cupis
z. c. placuit. z. c. iuxta.

Q inconstantes sunt. qui bona facere deliberant
z effectui non mancipiant. xvij. q. i. qui bona

Incorrigibilitas.

Q incorrigibilitas: episcopo ē detestabil. xxxiiij.
dis. quozundam.

Q qui sacerdotali admonitione de malis non cor
riguntur: ab ecclesia sunt seperandi. xvi. q. i. in
canonibus in fi.

De hac materia habes: vbi agit d correctōe

Indulgētia. **Q** indulgentia peccatorū
fit per penitētiā. i. q. viij
si quis omnem.

Q bonus est dominus in omnibus: z aperta visce
ra eius omni homini penitenti. i. q. viij. si quis
omnez post me.

Q deus peccatori conuertenti se: prestat indulgē
tiā de pe. dis. i. petro. s. hoc idem.

Inducie. **Q** inducie tam actori qz reo dā
de sunt a iudice: ne aquacunque
parte pperē agatur: vel per subreptionem. iij.
q. iij. inducie.

Q induciāz tempus qstū ad testiū vel istrumētoz

productionem: si in eadem prouincia lis agitur
tres mēses. Si vero in alia vicina tamē ser. Si
ho in vltimarina nouem menses indulgentur
iij. q. iij. inducie. s. i.

Q de aliaz rez inducijs habet. iij. q. iij. inducie accu
satis.

De hac materia habes vbi agitur de delibe
ratione: z vbi agitur de acceleratione.

Infamia. **Q** infamia nō d̄ facili debet cre
di sed probata cicius vlcisci. xij.
q. iij. incunctis.

Q duplex est infamia videlz iuris canonici: que ē
crimen mortalis peccati vel excommunicationis
hec tollitur quantum ad culpam per penitētiā
z absolutionem. vi. q. i. illi qui sed quantum ad
infamie notaz si sunt clerici non tollitur nisi per
papam. ij. q. iij. euphemium. s. hinc autem.